
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАМЫШЛОВСКИЙ РАЙОН   

ГЛАВА  

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

09.08.2024                                         № 127 

с. Калиновское 

 

      

О внесении изменений в постановление главы Калиновского сельского 

поселения от 14.05.2024 № 77 «О проверке теплоснабжающих организаций, 

потребителей тепловой энергии Калиновского сельского поселения к 

отопительному периоду 2024-2025 годов» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», Правилами оценки готовности к отопительному периоду, 

утвержденными Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 

12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному 

периоду», Постановлением главы Калиновского сельского поселения от 

14.05.2024 № 76 «Об итогах отопительного сезона 2023/2024 года и подготовке 

жилищного фонда, объектов социального и коммунального назначения 

Калиновского сельского поселения к работе в отопительный период 2024/2025 

года», руководствуясь Уставом Калиновского сельского поселения,                            

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление главы Калиновского сельского поселения от 

14.05.2024 № 77 «О проверке теплоснабжающих организаций, потребителей 

тепловой энергии Калиновского сельского поселения к отопительному периоду 

2024-2025 годов» следующие изменения: 

1.1. Включить в состав комиссии по проверке готовности потребителей 

тепловой энергии Калиновского сельского поселения к отопительному сезону 

2024 - 2025 годов представителя Департамента государственного жилищного и 

строительного надзора Свердловской области (Территориальный отдел контроля 

и надзора № 5) Сарафиновича Андрея Александровича; 

1.2. Включить в состав комиссии по проверке готовности к отопительному 

сезону 2024 - 2025 годов представителя муниципального казенного учреждения 

«Единая дежурно-диспетчерская служба муниципального образования 

Камышловский муниципальный район» Ширыкалова Дениса Валерьевича; 

consultantplus://offline/ref=AABEC330626F5D9275DF8E44E9A34E502A257010AA54FFD56F99028C48D4R8F
consultantplus://offline/ref=AABEC330626F5D9275DF8E44E9A34E502A247D1CAF54FFD56F99028C4848F1FA33CE73A605534820D6R0F
consultantplus://offline/ref=AABEC330626F5D9275DF9049FFCF105A2A2B2619A950F48037CE04DB1718F7AF738E75F34617452169300450DBR2F


2 

 

1.3. Включить в состав комиссии по проверке готовности к отопительному 

сезону 2024 - 2025 годов представителя 1101 отдела государственного 

технического надзора (территориального) Косякова Александра Леонидовича; 

1.4. Перечень теплоснабжающих организаций, потребителей тепловой 

энергии Калиновского сельского поселения, подлежащих проверке комиссиями 

по оценке готовности к отопительному периоду 2024-2025 годов изложить в 

новой редакции (прилагается). 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Калиновского сельского поселения в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 

специалиста администрации 1 категории В.П. Панафидина.  
 

 

 

И.о. главы администрации                                                                            В.В. Рулева 

  



3 

 
Приложение  

к Постановлению главы  

Калиновского сельского поселения 

от 09.08.2024 № 127 

Перечень 

теплоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии 

 Калиновского сельского поселения, подлежащих проверке комиссиями по 

оценке готовности к отопительному периоду 2024-2025 годов 
 

№  

п/п 

Полное название предприятия        Название объекта          Период   

проведения 

 проверки  

             1. ТЕПЛОСНАБЖАЮЩИЕ ОРГАНИЗАЦИИ             

1 Муниципальное унитарное     

предприятие ЖКХ Калиновского сельского поселения  

Муниципальная газовая 

котельная, тепловые сети с. 

Калиновское  

25.08.2024 - 

15.11.2024   

2 Производственный участок № 8/4 жилищно-

коммунальной службы № 8 филиала федерального 

государственного бюджетного учреждения 

«Центральное жилищно-коммунальное управление» 

Министерства обороны Российской Федерации по 

Центральному военному округу 

Ведомственная котельная 

Министерства обороны 

Российской Федерации 

25.08.2024 - 

15.11.2024   

                2. ПОТРЕБИТЕЛИ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ (ЖИЛЬЕ)                

1 ООО УК «Сухоложская» Жилой фонд п/о Порошино                 25.08.2024 - 

13.09.2024   

2 ООО «Обслуживающая районная компания»  Жилой фонд с. Калиновское 

 

25.08.2024 - 

13.09.2024   

3 Производственный участок № 8/4 жилищно-

коммунальной службы № 8 филиала федерального 

государственного бюджетного учреждения 

«Центральное жилищно-коммунальное управление» 

Министерства обороны Российской Федерации по 

Центральному военному округу 

Жилой фонд п/о Порошино 

(Южный городок) 

25.08.2024 - 

13.09.2024   

             3. ПОТРЕБИТЕЛИ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ (СОЦ.ОБЪЕКТЫ)             

1 МКОУ «Порошинская средняя общеобразовательная 

школа 

п/о Порошино, внутренняя 

система теплопотребления  

01.09.2024- 

06.09.2024   

2 МКДОУ Порошинский детский сад №12 п/о Порошино, внутренняя 

система теплопотребления 

01.09.2024 - 

06.09.2024   

3 МКДОУ Порошинский детский сад №10  п/о Порошино, внутренняя 

система теплопотребления 

01.09.2024 - 

06.09.2024   

4 ФАП  п/о Порошино, внутренняя 

система теплопотребления  

01.09.2024 - 

06.09.2024   

5 ФАП  с. Калиновское, внутренняя 

система теплопотребления 

01.09.2024 - 

06.09.2024   

6 МКУ КДЦ Калиновского сельского поселения 

(Библиотека)  

с. Калиновское, ул. Ленина, 

24, внутренняя система 

теплопотребления  

01.092024 - 

06.09.2024   

7 МКУ КСП ЭХО (Здание администрации)  с. Калиновское, ул. 

Гагарина, 14  

 внутренняя система 

теплопотребления 

01.09.2024 - 

06.09.2024   

8 МКДОУ Калиновский детский сад 

 

с. Калиновское, внутренняя 

система теплопотребления 

01.09.2024 - 

06.09.2424   

 


